
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Janeiro de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

retirar na íntegra, o Edital e anexos, através do
site: www.itarana.es.gov.br na opção Licitações/
Preeitura. Inormações (27) 3720-4916. IDCidades
n°. 2023.036E0700001.01.0007.

Itarana/ES, 10 de janeiro de 2023

Marcelo Rigo Magnago
Presidente da CPL

Protocolo 1003517

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS
Nº. 004/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através da CPL,
torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, no dia 30/01/2023 às 09h00min,
na sede desta Prefeitura, à Rua Elias Estevão
Colnago, n°. 65, Centro, Itarana/ES. Objeto:
Obra de “Drenagem e Pavimentação, com blocos
de concreto intertravado tipo unistein, na Rua
Vereador Paulo Roberto Gonçalves da Silva, Centro,
Itarana/ES. Os interessados poderão retirar na
íntegra, o Edital e anexos, através do site: www.
itarana.es.gov.br na opção Licitações/Prefeitura.
Inormações (27) 3720-4916. ID Cidades n°.
2023.036E0700001.01.0008.

Itarana/ES, 10 de janeiro de 2023

Marcelo Rigo Magnago
Presidente da CPL

Protocolo 1003525

João Neiva

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 009/2022
- Retifcado

O Município de João Neiva - ES torna público, a
Reticação do edital da Concorrência Pública n°
009/2022, objetivando a Contratação de Empresa
Especializada para a Execução dos Serviços de
Construção da praça Monte Negro com área
esportiva e recreativa, na avenida Hélio Guasti, neste
município de João Neiva/ES. A realização do certame
está prevista para o dia 14/02/2023, às 08h30min.
O Edital completo está à disposição dos interessados
no endereço eletrônico: www.joaoneiva.es.gov.
br. Inormações através do tel.: (27) 3258-4707 -
E-mail: licitacao@joaoneiva.es.gov.br
Cód.CidadESContratações:2022.040E0700001.01.0031

João Neiva-ES, 10 de janeiro de 2023.
Neidemara de Araújo Imberti Carlos

Presidente da CPL
Protocolo 1003228

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023

O Município de João Neiva - ES torna público, para
conhecimento dos interessados que, realizará
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a
Contratação de Empresa Especializada na Execução
de Obra de Reforma da Quadra da EMEF - Professora
Maria Olíria Sarcinelli Campagnaro no centro em João

Neiva/ES. A realização do certame está prevista para
o dia 27/01/2023, às 08:30. O Edital completo está à
disposição dos interessados no endereço eletrônico:
www.joaoneiva.es.gov.br. Inormações através do
tel.: (27) 3258-4707 - E-mail: licitacao@joaoneiva.
es.gov.br
Cód.CidadESContratações:2023.040E0700001.01.0001

João Neiva-ES, 10 de janeiro de 2023.
Neidemara de Araújo Imberti Carlos

Presidente da CPL
Protocolo 1003235

Linhares

RATIFICAÇÃO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 18.930/2022
CONTRATADA: ALAN COSTA VANINI MEI
CNPJ Nº 31.907.189/0001-24
O Secretário Municipal de Cultura e Turismo de
Linhares-ES, no uso de suas atribuições legais, torna
público que nos Autos do Processo em epígrafe e
nos termos do Inciso III do Artigo 25, da Lei Nº
8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores,
embasado no parecer da Assessoria Jurídica, no que
diz respeito à Inexigibilidade de Licitação, prevista
no citado dispositivo legal, decido pela contratação
de 01 (uma) apresentação de show artístico musical
com a Banda Palminha da Mão, no valor global de R$
10.000,00 (dez mil reais), no dia 13 de janeiro de
2023, destinado a animar o Verão/2023, no Balneário
de Pontal do Ipiranga, neste Município. Homologo e
autorizo o empenho da despesa.
Cód. CidadES Contratações: 2023.042E0600027.10.0014.

Linhares-ES, 10 de janeiro de 2023.
Fabrício Lopes da Silva

Secretário Municipal de Cultura e Turismo Interino
Protocolo 1003717

RATIFICAÇÃO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 18.409/2022
CONTRATADA: F P PÁDUA ME
CNPJ Nº 16.669.594/0001-68

O Secretário Municipal de Cultura e Turismo de
Linhares-ES, no uso de suas atribuições legais, torna
público que nos Autos do Processo em epígrafe e
nos termos do Inciso III do Artigo 25, da Lei Nº
8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores,
embasado no parecer da Assessoria Jurídica, no que
diz respeito à Inexigibilidade de Licitação, prevista
no citado dispositivo legal, decido pela contratação
de 01 (uma) apresentação de show artístico musical
com Fernanda Pádua e Banda, no valor global de R$
18.000,00 (dezoito mil reais), no dia 14 de janeiro
de 2023, destinado a animar o Verão/2023, no
Balneário de Regência, neste Município. Homologo e
autorizo o empenho da despesa.
Cód. CidadES Contratações: 2023.042E0600027.10.0015.

Linhares-ES, 10 de janeiro de 2023.
Fabrício Lopes da Silva

Secretário Municipal de Cultura e Turismo Interino
Protocolo 1003718

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Janeiro de 2023 às 22:06:46 Código de Autenticação: da7276b2


